DIÁRIO OFICIAL Nº 35.679  27Segunda-feira, 15 DE JANEIRO DE 2024

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência.
Número: n.º 041/2023.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão
Permanente de Licitação torna público o resultado da Concorrência Pública
nº 041/2023 – SETRAN.
1ª Classificada: HB20 CONSTRUÇÕES LTDA.
Valor: R$ 35.070.627,85.
Belém, 12 de janeiro de 2024.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 1031157

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

PORTARIA
.

Portaria Nº 015 DE 12 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que
lhe são conferidas;
Considerando o que dispõe o Art. 132 inciso V, artigos 137 e 138 da Lei
Estadual nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994;
Considerando o processo nº 2024/23882;
R E S O L V E:
CESSAR a contar de 01.01.2024 a concessão de Gratificação de Tempo Integral
– GTI, da servidora DEUSIMAR MIRANDA RODRIGUES, matrícula nº 12610/ 1,
ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no percentual de 30%.
CONCEDER a contar de 01.01.2024, Gratificação de Tempo Integral – GTI,
de que trata os dispositivos legais acima mencionados, ao servidor ARIO-
LANDO JORGE LIMA BELFORT, matrícula nº 832103/ 1, ocupante do cargo
de Engenheiro Agrônomo, no percentual de 30%.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1031227

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

O PRESENTE ATO,TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO EXCEPCIO-
NAL DO CONTRATO TEMPORÁRIO, DE ACORDO COM O PROCESSO
Nº 2023/1316620, AUTORIZADA PELO SECRETÁRIO DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA, TENDO COMO FUNDA-
MENTO LEGAL, O ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL Nº 131 DE 16
DE ABRIL, ALTERADO PELA LEI COMPLEMENTAR ESTADUAL N° 170, DE 18
DE DEZEMBRO DE 2023
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA E ISAC JOSÉ JORGE
CARGO: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 01/02/2024 A 31/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA E DANIEL SOUSA SILVA CORREIA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 01/02/2024 A 31/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA E ANA CELIA SILVA DE OLIVEIRA
CARGO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 01/02/2024 A 31/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA E SUELLEN CECÍLIA COSTA DE SOUSA
CARGO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 01/02/2024 A 31/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA E HARLAN LOBATO PUGA
CARGO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 01/02/2024 A 31/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA E ROSILENE MARIA FERREIRA BARBOSA
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO SOCIAL
VIGÊNCIA DO PRESENTE  TERMO ADITIVO: 01/02/2024 A 31/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA E MAX MIGUEL PARDAL POSSAS

CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO EM INFRA ESTRUTURA
VIGÊNCIA DO PRESENTE  TERMO ADITIVO: 01/02/2024 A 31/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA E LUIZ GUILHERME ASSIS DE MORAES
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 01/02/2024 A 31/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA E LUIZ CARLOS RAMOS DA COSTA
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
VIGÊNCIA DO PRESENTE  TERMO ADITIVO: 01/02/2024 A 31/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA E ROBERTA TORGA
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 01/02/2024 A 31/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA E FABIOLA ANDREA NEGRÃO SALOMÃO GUIMARÃES
CARGO DO SERVIDOR: TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 01/02/2024 A 31/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA  E ANDRÉ DE ARAUJO CARVALHO
CARGO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 01/02/2024 A 31/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA E DAYANNE FERREIRA DAS NEVES SOBRINHO
CARGO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINSITRATIVO
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 01/02/2024 A 31/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA E CINTHIA DANIELLE DA SILVA
CARGO DO SERVIDOR: ASSISTENTE ADMINSITRATIVO
VIGÊNCIA DO PRESENTE TERMO ADITIVO: 01/02/2024 A 31/01/2025
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ

Protocolo: 1031281

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 023/2023
PROC. ELETRÔNICO Nº 2023/1005965
Após decisão recursal da Pregoeira designada pela Portaria nº 313/2023,
publicada no DOE de 12 de setembro de 2023 do certame licitatório SRP
Pregão Eletrônico n.º 023/2023 - SEDAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, referente ao processo licitatório PAE n.º 2023/1005965 - SEDAP/PA,
esta Autoridade Homologadora decide;
 ADJUDICAR o item, 1  e HOMOLOGAR o objeto do Pregão Eletrônico SRP
nº 023/2023, processo PAE nº 2023/1005965, cujo objeto é; AQUISIÇÃO
DE MANIVAS SEMENTES, DAS CULTIVARES BRS MARI E BRS POTI, con-
forme as especificações constantes no Edital e seus anexos do aludido
certame, conforme discriminado abaixo:
EMPRESA: BENEDITO DUTRA LUZ DE SOUZA – ME - CNPJ: 84.260.405/0001-59.
ITEM 1 -  MANIVAS SEMENTE (PROPÁGULOS) DE MANDIOCA da cultivar
BRS MARI.
UNID.: 3.600.000
VL UNIT.: 2.85
VALOR GLOBAL: 10.260.000,00
ITEM 2 -  MANIVAS SEMENTE (PROPÁGULOS) DE MANDIOCA da cultivar
BRS POTI.
UNID.: 3.600.000
VL UNIT.: 2.85
VALOR GLOBAL: 10.260.000,00
VALOR GLOBAL DA ATA: 20.520.000,00
Belém (PA), 11/01/2024
 GIOVANNI CORRÊA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 1030921

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SRP Nº 023/2023
A Pregoeira da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e
da Pesca, no uso de suas atribuições, Portaria nº 313, publicada no DOE
de 12 de setembro de 2023, e ainda considerando a análise do resultado
do Pregão Eletrônico n.º 023/2023-SEDAP/PA, SRP, referente ao processo
administrativo PAE n.º 2023/1005965 – SEDAP/PA  para a contratação de
pessoa juridica especializada no fornecimento de MANIVAS SEMENTES,
DAS CULTIVARES BRS MARI E BRS POTI em conformidade com o Termo de
Referencia e seus anexos, respectivamente, RESOLVE:
1.ADJUDICAR o item 02 – MANIVAS SEMENTE (PROPÁGULOS) DE MAN-
DIOCA da cultivar BRS POTI.
EMPRESA: BENEDITO DUTRA LUZ DE SOUZA – ME - CNPJ: 84.260.405/0001-59.
UNID.: 3.600.000
VL UNIT.: 2,85